
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 17 2020 №  R5R_______
п. Чегдомын

6  внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 11.12.2020 № 792
«О закреплении объектов муниципального имущества Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края за муниципальным унитарным 
предприятием «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края на праве хозяйственного ведения»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Верхнебуреинского 
муниципального района, принятым решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 24.05.2005 № 42, администрация Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 11.12.2020 № 792 «О закреплении объектов муниципального имущества 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края за 
муниципальным унитарным предприятием «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края на праве хозяйственного 
ведения»:

1) Приложение изложить в редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя администрации района Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в сил^со дня его официального
опубликования (обнародования). / /

Глава района ( \  А.М. Маслов

А 0 0 2 1 6 0 ------------------------

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 30.12.2020 №858

«Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 11.12.2020 №792

Перечень объектов теплоснабжения, расположенных на территории Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

№
п/п

Наименование имущества 
(объекта) Адрес

Площадь, кв. 
м.,

протяженност 
ь, м.

Г од ввода Кол-во
единиц

Балансовая 
стоимость, руб.

Остаточная 
Стоимость, руб.

1

Здание котельной, назначение: 
нежилое, кадастровый 

(условный) номер 
27:05:1301001:320

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1

200,40 
кв. м. 2006 1 38777000,00 37962683,00

2 Сети теплоснабжения

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, с. 
Чекунда, от котельной (ул. 

Набережная, 1)до 
административно-общественного 

центра (ул. Центральная, 6)

250,00
м. 2006 1 1,00 1,00

3
Котел водогрейный 

отопительный с ручной топкой 
КВс-0,43к

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д. 1
- 2006 3 1,00 1,00



3

4

Насос центробежный 
консольный с

электродвигателем КМ80-65- 
160

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1
- 2006 2 1,00 1,00

5 Автоматическая насосная 
станция

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1
- 2006 2 1,00 1,00

6
Вентилятор с

электродвигателем ВР-300-45- 
2.5 Правый 0,55/1500

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1
- 2006 1 1,00 1,00

7
Вентилятор с

электродвигателем BP-86-77- 
3,15 Левый 0,18/1500

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1
- 2006 1 1,00 1,00

8 Дымосос с электродвигателем 
ДН-9 Левый 15/1500

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1
- 2006 1 1,00 1,00

9 Дымосос с электродвигателем 
ДН-9 Правый 15/1500

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д. 1
- 2006 1 1,00 1,00

10 Циклон ЦН-15-500х4УП
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 1 1,00 1,00

11 Мигалка с конусным клапаном 
ОСТ 108.132.01-80

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д. 1
- 2006 1 1,00 1,00

12 Дымовая труба Д-400 Н-21 м
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 1 1,00 1,00

13 Таль электрическая ТЭ-200- Хабаровский край - 2006 1 1,00 1,00



4

511с электродвигателем Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

14
Бак мембранный 

расширительный объемом 500 
л

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1
- 2006 1 1,00 1,00

15 Бак запаса воды объемом 3,2 
м3

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1
- 2006 1 1,00 1,00

16 Грязевик вертикальный ДуЮО
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 1 1,00 1,00

17 Воздухосборник вертикальный 
Д-159x4,5, Н-350

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1
- 2006 3 1,00 1,00

18 Г азоходы
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д.1

- 2006 1 1,00 1,00

19 Воздуховоды
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 1 1,00 1,00

20 Бункер для золы и топлива
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 1 1,00 1,00

21
Компрессор 

электропередвижной 
НОВВ4 260/24

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д. 1
- 2006 1 1,00 1,00

22 Огнетушитель переносной
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д.1

- 2006 4 1,00 1,00



5

23 Мотопомпа бензиновая
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 1 1,00 1,00

24 Рукав пожарный
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 2 1,00 1,00

25 Ствол пожарный
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 1 1,00 1,00

26 Щит пожарный металлический
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 1 1,00 1,00

27
Шкаф учета с рубильником и 
электросчетчиком ЦЭ-6803Б-

1Ц

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д.1
- 2006 1 1,00 1,00

28 Шкаф распределительный с 
автоматами АЕ

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д. 1
- 2006 1 1,00 1,00

29 Перекидной рубильник
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 3 1,00 1,00

30 Кнопочные посты
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 6 1,00 1,00

31 Светильники
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 2006 2 1,00 1,00

32 Прожекторы Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. - 2006 2 1,00 1,00



6

Чекунда, ул. Набережная, д.1

33 Кабельный ввод АВВБ 
4х10мм2

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д. 1
- 2006 2 1,00 1,00

34 Сварочный агрегат
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 1990 1 17400,00 0,00

35 Электростанция АДЭС-100
Хабаровский край 

Верхнебуреинский район с. 
Чекунда, ул. Набережная, д. 1

- 1991 1 147900,00 1893,00

36

Автомобиль-самосвал 450850, 
двигатель № 60279814, 
регистрационный знак 

В2610У27

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д. 1
- 2006 1 830000,00 52733,4

37
Автобус ПАЗ-32054, двигатель 
№61010205, регистрационный 

знак В2620У27

Хабаровский край 
Верхнебуреинский район с. 

Чекунда, ул. Набережная, д. 1
- 2006 1 1045000,00 0,00

Перечень объектов водоснабжения, расположенных на территории Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

№
п/п

Наименование имущества 
(объекта) Адрес

Площадь, кв. 
м.,

протяженност 
ь, м.

Г од ввода Кол-
во

Балансовая 
стоимость, руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1.

Напорный водопровод 
(дюкер), кадастровый номер 

27:05:1302001:122

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, п/ст. Эльга, от шахтного колодца 
(100 м. на северо-запад от вокзала) до 
водоразборной будки (67 м. на северо-

26,00 м. 1947 1 1,00 1,00



7

запад от вокзала)

2. Автомашина ЗИЛ-130 №37- 
94

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, с. Чекунда - 1985 1 3000,00 3000,00

3.

Автоцистерна 4616-01, 
грузовой двигатель № 

7ЕЗ*679266, 
регистрационный знак 

В453НК27

Хабаровский край Верхнебуреинский 
район с. Чекунда - 2012 1 1100000,00 1100000,00

».


